
Karolinum ožilo středověkými řemesly

Compiled Apr 1, 2019 8:47:41 PM by Document Globe ®   1

Karolinum ožilo středověkými řemesly
Univerzita Karlova při oslavách výročí narození Karla IV. nezapomněla ani na ty nejmenší. V sobotu 21. května pro ně
připravila v prostorách Karolina a jeho okolí dětský den, během něhož se přenesli do středověku a poznávali různá
dobová řemesla.
Vyzkoušet si, jak náročné bylo vyrobit drátěnou košili, tkát nebo psát brkem. To vše a mnoho dalšího čekalo na děti,
které zavítaly během soboty do Karolina. Připraven byl nejen pro ně, ale také pro jejich rodiče doprovodný program,
jenž zahrnoval šermířské vystoupení, loutkové divadlo a představení středověkých řemesel.
Zájemci se pak mohli zapojit do bojové hry Chyťte zloděje!, která probíhala v okolních uličkách a při níž se účastníci
dozvěděli mnoho zajímavých informací o osobě Karla IV. i o době, ve které žil. Odměnou jim kromě spousty zážitků byl
i diplom s uděleným titulem Pán žalářů a taška s logem 700. výročí narození Karla IV.


